
Comune di Monteleone di Spoleto
www.comune.monteleonedispoleto.pg.it

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N° 5  del 24-01-2019

-----------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: INSTALLAZIONE DI UNA CASA DELL'ACQUA NEL TERRITORIO DEL
COMUNE DI MONTELEONE DI SPOLETO. AUTORIZZAZIONE AL SINDACO A
RICHIEDERE UN CONTRIBUTO ALL'AUTORITA' UMBRA RIFIUTI (AURI).
---------------------------------------------------------------------------

L’anno  duemiladiciannove il giorno  ventiquattro mese di  gennaio alle ore 13:00
nella sala delle adunanze del Comune suddetto, con l’assistenza del Segretario Comunale
Grasso Angelo Vincenzo,

Dott.ssa Angelini Marisa Sindaco P Favorevole
 Peroni Paolo Vicesindaco P Favorevole
 Compagnucci Guido Assessore P Favorevole

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.
Favorevoli 3
Contrari 0
Astenuti 0

LA GIUNTA COMUNALE

Visto l’avviso per la concessione di contributi a fondo perduto in favore dei Comuni Umbri
che intendono realizzare sul proprio territorio delle Case dell’acqua al fine di ridurre l’uso
delle bottiglie di plastica;

Considerato che la scadenza del Bando per la presentazione delle domande di assegnazione di
un contributo è fissato per il giorno 25/1/2019 e che la stessa deve essere presentata tramite
PEC all’AURI con sede in Perugia;

Atteso che contestualmente alla presentazione della domanda il Comune di Monteleone di
Spoleto per il tramite del Sindaco pro-tempore deve dichiarare quanto segue:

http://www.comune.monteleonedispoleto.pg.it


“- di impegnarsi a presentare il progetto definitivo, debitamente approvato, entro 60 gg.
dall’ammissione a finanziamento da parte dell’AURI;

- di impegnarsi a finanziare la restante parte dell’opera, eccedente il contributo AURI, con
proprie risorse di bilancio;

- di mettere a disposizione del progetto di proprietà del Comune di Monteleone di Spoleto
catastalmente individuato al Fg. 22 part.lla 375;

- di non avere nel proprio territorio una “Casa dell’Acqua”;

- di impegnarsi a realizzare l’opera in economia;

- di dichiarare il soggetto che provvederà alla gestione dell’impianto;”

Visto il preventivo di spesa all’uopo predisposto dall’Ufficio Tecnico Com.le;

Visto il D.Lgs 267/2000;

Ritenuto di dover partecipare al Bando AURI per la concessione di contributi a fondo perduto
in favore dei Comuni Umbri che intendono realizzare sul proprio territorio delle Case
dell’acqua al fine di ridurre l’uso delle bottiglie di plastica;

Rilevato di dover prendere atto del preventivo di spesa all’uopo predisposto dall’Ufficio
Tecnico Comunale e di dover autorizzare il Sindaco pro tempore del Comune di Monteleone
di Spoleto di presentare all’ AURI Umbra la richiesta di un contributo a fondo perduto per la
realizzazione di una “Casa dell’Acqua” al fine di ridurre l’uso delle bottiglie di plastica
nonché di dichiarare, per conto del Comune di Monteleone di Spoleto, quanto sopra espresso;

Acquisiti i pareri favorevoli Tecnico e Contabile da parte dei Responsabili ai sensi del D. Lgs.
267/2000;

Con votazione unanime favorevole:

D E L I B E R A

1. Di partecipare al Bando AURI per la concessione di contributi a fondo perduto in favore
dei Comuni Umbri che intendono realizzare sul proprio territorio delle Case dell’acqua al fine
di ridurre l’uso delle bottiglie di plastica.

2. Di prendere atto del preventivo di spesa all’uopo predisposto dall’Ufficio Tecnico
Comunale.

3. Di autorizzare il Sindaco pro tempore del Comune di Monteleone di Spoleto di presentare
all’ AURI Umbra la richiesta di un contributo a fondo perduto per la realizzazione di una
“Casa dell’Acqua” al fine di ridurre l’uso delle bottiglie di plastica nonché di dichiarare, per
conto del Comune di Monteleone di Spoleto, quanto richiesto nelle premesse specificato.

4. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi del D. Lgs.
267/2000.

5. Di dare atto, anche ai fini della trasparenza amministrativa, che la presente determinazione
sarà pubblicata all’Albo Pretorio on line per 15 giorni consecutivi.





Approvato e sottoscritto.

Il Segretario Comunale Il Sindaco
F.to  Angelo Vincenzo Grasso F.to Angelini Marisa

---------------------------------------------------------------------------------------------------
Si dà atto che il responsabile del servizio ha reso, sulla proposta della presente
deliberazione, parere di regolarità tecnico-amministrativa così come prescritto dall’art.
49, c. 1  e dall’art. 147 bis del T.U. n. 267/2000

Monteleone di Spoleto, 24-01-2019
IL RESPONSABILE
F.to  Maurizi Maurizio

---------------------------------------------------------------------------------------------------
Si dà atto che il responsabile del servizio Finanziario ha reso, sulla proposta della
presente deliberazione, parere di regolarità contabile così come prescritto dall’art. 49, c.
1 del T.U. n. 267/2000

Monteleone di Spoleto,           
IL RESPONSABILE

F.to  Grasso Angelo Vincenzo
---------------------------------------------------------------------------------------------------

Il sottoscritto Segretario Comunale
Visti gli atti d’ufficio;
Visto lo statuto comunale

A T T E S T A

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art.
32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n. 69). N. 194

Dalla Residenza Comunale, 11-07-2019
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Grasso  Angelo Vincenzo

---------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

X La presente deliberazione è immediatamente esecutiva
Che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web di questo Comune per quindici

giorni consecutivi dal      11-07-2019          al 26-07-2019 ed è divenuta esecutiva oggi,
decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, 24-01-2019
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Grasso  Angelo Vincenzo


